
CEDRO

144

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1445 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/12/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

144

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1445 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/12/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0412.001/2023 - GAB       

Dispõe sobre encerramento de vínculo de servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, por concessão de aposentadoria por
tempo por tempo de contribuição pelo INSS, e dá outras providencias.     
                 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, informações do INSS - Instituto Nacional de
Previdência Social, quanto a aposentadoria por idade concedida ao
Sr. FRANCISCO VITOR FELIX;

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Encerrar vínculo empregatício do servidor FRANCISCO VITOR
FELIX, inscrito no CPF/MF nº 009.246.698-29, portador da CI RG. nº
20172435565 SSP-CE, ocupante do quadro de pessoal efetivo, no
cargo de MOTORISTA CAT. D, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, Aposentadoria por Idade.

 Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

14

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

RETIFICAÇÃO
 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2023
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ART. 8 DA LEI
MUNICIPAL 091/2000 E EM PLENO EXERCÍCIO DO CARGO;

Vem RETIFICAR o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
003/2023, no constante quanto as informações referentes ao item 8.0.
DO CRONOGRAMA.

ONDE SE LÊ: 
8.0. DO CRONOGRAMA 
8.1.6. Resultado Final: 05 de dezembro de 2023.
8.1.7. Homologação: 06 de dezembro de 2023.

LEIA-SE:
8.0. DO CRONOGRAMA 
8.1.6. Resultado Final: 11 de dezembro de 2023.
8.1.7. Homologação: 12 de dezembro de 2023.

Cedro-CE, 04 de dezembro de 2023.  

14

Antônio Dheime da Silva
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 0601.002/2023

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2


		2023-12-04T17:59:57-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




